
RESOLUCION CD N°: 

CB. 

2 890 

Dr.  JUAN CARLOS  REP:  • 
Dra. ADALI PECCI DECANO 

SECRETARIA ACADEMICA ADJUNTA 

o  . • 1,4  

FACUpAD 
sO CIENCIAS EXACTAS..., 

Y NATURALES 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes  

Ref. EXP-EXA: 8095/2019 

Buenos Aires, 2 5 NOV 2019  

VISTO la nota de fecha 12 de Noviembre de 2019 cursada por el Departamento de 
Biodiversidad y Biología Experimental de esta Facultad, por la cual solicita se llame a Concurso 
Regular para cubrir catorce (14) cargos de Ayudante de Segunda (S/C Nros. 8, 28, 39, 40, 44, 46, 48, 
58, 62, 68, 77, 82, 396 y 418) en el área BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL, 

CONSIDERANDO: 

lo estipulado por los artículos 2° y 12° del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N ° 28/09, 

lo informado por la Comisión de Presupuesto y Administración, 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos, 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha, 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113° del Estatuto Universitario, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente 
Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de Estudios, 
cuyas especificaciones se consignan en el ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho Concurso según se 
indica en el ANEXO de esta resolución. 

ARTICULO 30.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento de 
Biodiversidad y Biología Experimental, remítase copia a la Dirección de Personal y cumplido, resérvese 
en Concursos Docentes. 



DI•a, ADALI PECCI 
SÉCRtiNRIA ACADEM1CA ADJUNTA 

o  • • eu, 
1.0* FACULTAD '1. 

S.CIENCIAS EXACTA5.4. V NATURALES 
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Departamento de Concursos Docentes  

Ref.  EXP-EXA: 8095/2019 

Anexo a Resol. CD N °  2 8 g  0 

DEPARTAMENTO DE BIODIVERSIDAD Y BIOLOGÍA EXPERIMENTAL  

AREA:  BIOLOGÍA Y SISTEMATICA ANIMAL  

CARGOS: 
• Catorce (14) cargos de Ayudante de Segunda (SIC Nros. 8, 28, 39, 40, 44, 46, 48, 58, 62, 68, 77, 

82, 396 y 418) .- 

JURADOS 

Titulares:  

> Dr.  Manuel J. MUÑOZ 

> Dr.  Mariano C. MICHAT 

> Dra. Verónica E. VIAU 

• Dra. Carolina TROPEA 

• Dra. María Gabriela ROVEDATTI 

Suplentes:  

> Dr.  Matías PANDOLFI 

> Dra. Patricia L. TORRES 

> Dra. Cristina S. CZUCHLEJ 

> Dra.  Cora  L. ALVAREZ 

> Dra. Andrea G. POZZI  

Profesor Adjunto Interino - F.C.E.N. - U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Ayudante de Primera Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Ayudante de Primera Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Profesor Adjunto Interino - F.C.E.N. - U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Ayudante de Primera Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Ayudante de Primera Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

Jefe de Trabajos Prácticos Regular - F.C.E.N. - U.B.A. 

-vALOS 
Dr. JUN' • 

DEcANs. 



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Departamento de Concursos Docentes

Ref. EXP-EXA: 8095/2019

                                                Buenos Aires, 17 de mayo de 2021

    VISTO la resolución  CD N º 2890/19  por  la cual  se aprueba el  llamado a Concurso para cubrir
catorce (14) cargos de Ayudante de Segunda (S/C Nros. 8, 28, 39, 40, 44, 46, 48, 58, 62, 68, 77, 82, 396 y
418) en el área BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL  en el Departamento de Biodiversidad y Biología
Experimental de esta Casa de Estudios,

         CONSIDERANDO:

         la nota elevada por la Directora del Departamento, Dra. Ana B. MENENDEZ, en la cual  solicita se
realice un cambio en el listado de jurados del concurso de referencia reemplazando al  Dr. Matías Pandolfi
por el Dr. Francisco Brusa,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha,

           en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en el Concurso Regular para cubrir
catorce  (14)  cargos  de  Ayudante  de  Segunda  en  el  área  BIOLOGÍA  Y  SISTEMÁTICA  ANIMAL ,  de  la
siguiente manera:   

Titulares:

 Dr. Manuel J. MUÑOZ Profesor Adjunto Interino -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dr. Mariano C. MICHAT Jefe de Trabajos Prácticos Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Verónica E. VIAU Ayudante de Primera Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Carolina TROPEA Ayudante de Primera Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. María Gabriela ROVEDATTI Jefe de Trabajos Prácticos Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.

Suplentes:

 Dr. Francisco BRUSA Profesor Adjunto Interino -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Patricia L. TORRES Jefe de Trabajos Prácticos Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Cristina S. CZUCHLEJ Ayudante de Primera Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Cora L ÀLVAREZ Ayudante de Primera Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.
 Dra. Andrea G. POZZI Jefe de Trabajos Prácticos Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.

ARTICULO  2º.- Regístrese,  comuníquese  al  Departamento  de  Concursos  Docentes,  Departamento  de
Biodiversidad y Biología Experimental, y cumplido, resérvese en Concursos Docentes.

RESOLUCION CD Nº : 0709

CB.

      



    

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 

         Ref.: EXP-EXA: 8095/2019 
           

 
     Buenos Aires, 4 de Junio de 2021.- 
 
 

 VISTO la resolución CD N º 2890/19 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para 
proveer cargos de Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología 
Experimental de esta Casa de Estudios, 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 la resolución CD Nº 709/21 por la cual se designan a los Miembros del Jurado que 
intervendrán en el Concurso de referencia, 
 
 lo establecido en el Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares implementado 
por resolución CD N º 28/09 y modificatorias, 
 
 lo establecido en la resolución CD Nº 296/21 que autoriza la realización de concursos 
regulares de cargos de Ayudante de Segunda y establece la metodología para llevarlos a cabo, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a Concurso para cubrir cargos de Personal Docente Auxiliar en el 
Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de Estudios, de acuerdo 
con las especificaciones que figuran en las resoluciones CD Nros. 2890/19 y 709/21. 
 
ARTÍCULO 2º.- Declarar abierta la inscripción a partir de las 00:00 hs. del día 15 de Junio y 
hasta las 18:00 hs. del día 29 de Junio de 2021, por correo electrónico. 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento 
de Biodiversidad y Biología Experimental y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 
 

RESOLUCION D N º 716.- 

 
CB. 

                                      
                                                                                                   Dr. Juan Carlos Reboreda 
                                                                                                  Decano   
 

 
 



    

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 

Ref.: EXP-EXA: 8095/2019 
              

 
      Buenos Aires, 4 de Junio de 2021.- 
 
 
 VISTO la resolución CD N º 2890/19 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para proveer 
cargos de Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de 
esta Casa de Estudios, 
  
 CONSIDERANDO: 
 

la resolución CD Nº 709/21 por la cual se designan a los Miembros del Jurado que intervendrán en 
el Concurso de referencia, 
 

la nota de fecha 4/6/21 elevada por la Directora del Departamento, Dra. Ana B. MENÉNDEZ, en la 
cual adjunta la renuncia presentada por la Dra. María Gabriela ROVEDATTI, en el Concurso de referencia, 
 
     en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por la Dra. María Gabriela ROVEDATTI como Jurado del 
Concurso de referencia. 
 
ARTICULO 2º.- Incorporar en reemplazo de la Dra. María Gabriela ROVEDATTI al Dr. Francisco BRUSA 
en carácter de Miembro Titular del Jurado en el llamado a Concurso para cubrir catorce (14) cargos de 
Ayudante de Segunda en el área BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL, por lo que en consecuencia dicho 
Jurado queda integrado de la siguiente manera: 
 

Titulares: 
 Dr. Manuel J. MUÑOZ 
 Dr. Mariano C. MICHAT 
 Dra. Verónica E. VIAU 
 Dra. Carolina TROPEA 
 Dr. Francisco BRUSA  

 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento de 
Biodiversidad y Biología Experimental y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 
 

RESOLUCION D N º  717 
 
CB. 

                                      
                                                                                                   Dr. Juan Carlos Reboreda 
                                                                                                  Decano     

 



    

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
Departamento de Concursos Docentes 

Ref.: EXP-EXA: 8095/2019 
              

 
      Buenos Aires, 18 de junio de 2021 

 
 
 VISTO la resolución CD N º 2890/19 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de 
Estudios, 
  
 CONSIDERANDO: 
 

la resolución CD Nº 709/21 por la cual se designan a los Miembros del Jurado que intervendrán en el 
Concurso de referencia, 
 

la resolución D Nº 717/21 por la cual se acepta la renuncia de la Dra. María Gabriela ROVEDATTI, 
 

la nota de fecha 15/6/21 elevada por la Directora del Departamento, Dra. Ana B. MENÉNDEZ, en la cual 
adjunta la renuncia presentada por el Dr. Mariano CRUZ MICHAT, 
 
     en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el Dr. Mariano CRUZ MICHAT como Jurado del Concurso de 
referencia. 
 
ARTICULO 2º.- Incorporar en reemplazo del Dr. Mariano CRUZ MICHAT a la Dra. Patricia Laura María TORRES 
en carácter de Miembro Titular del Jurado en el llamado a Concurso para cubrir catorce (14) cargos de Ayudante de 
Segunda en el área BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA ANIMAL, por lo que en consecuencia dicho Jurado queda integrado 
de la siguiente manera: 
 

Titulares: 
 Dr. Manuel J. MUÑOZ 
 Dra. Verónica E. VIAU 
 Dra. Carolina TROPEA 
 Dr. Francisco BRUSA  
 Dra. Patricia Laura María TORRES 

 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento de Biodiversidad y 
Biología Experimental y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 
 
RESOLUCION D N º 0767   

 
CB. 
 

                                                                                                                                      
   Dr. Juan Carlos Reboreda 

                                                                                                  Decano     
 
 


	EXP-8095-2019
	CD-19-2890_8095-2019
	Page 1
	Page 2

	D-21-0716
	D-21-0717

	D-21-0767_8095-2019



